UBND HUYỆN THẠCH AN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP

Thạch An, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chuyển địa tiếp nhận hồ sơ và giải quyết thủ tục hành chính

của bộ phận Một cửa huyện Thạch An và tổ chức vận hành thử nghiệm

Trung tâm Phục vụ hành chính công các xã mới

Thực hiện Kế hoạch số 333-KH/HU ngày 18/6/2025 của Huyện ủy Thạch

An về Tổ chức vận hành thử nghiệm hoạt động của các cơ quan Đảng, Nhà nước,

Mặt trận Tổ quốc xã trên địan bàn huyện Thạch An.

 Để nâng cao chất lượng phục vụ và tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong

quá trình thực hiện thủ tục hành chính (TTHC), Văn phòng HĐND&UBND

huyện thông báo thay đổi địa điểm tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC và

tổ chức vận hành thử nghiệm Trung tâm phục vụ hành chính công (TTPVHCC) xã

Đông Khê cụ thể như sau:

1. Thay đổi địa điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC

của bộ phận Một cửa huyện Thạch An

Chuyển địa điểm Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC của bộ phận

Một cửa huyện Thạch An từ trụ sở Bưu điện huyện Thạch An, Địa chỉ: Tổ dân phố

3, thị trấn Đông Khê, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng sang Trụ sở Trung tâm Văn

hóa và Truyền Thông huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng (Kho Bạc cũ, sau ngân

hàng Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn huyện).

Thời gian bắt đầu thực hiện: Kể từ ngày 01/7/2025.

2.  Tổ chức vận hành thử nghiệm Trung tâm PVHCC xã Đông Khê

- Địa điểm Trụ sở Trung tâm Văn hóa và Truyền Thông huyện Thạch An.

- Thực hiện kiểm thử tiếp nhận và giải quyết các hồ sơ TTHC tại cấp xã theo

danh mục vận hành thử hệ thống.

- Thời gian vận hành thử nghiệm: Từ ngày 20/6/2025 đến ngày 25/6/2025.

3. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo việc thay đổi địa điểm của Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả của các đơn vị đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn.

- Bắt đầu từ 01/7/2025 khi bộ máy chính quyền 02 cấp chính thức đi vào hoạt

động sẽ thực hiện tiếp nhận hồ sơ, giải quyết và trả kết quả TTHC trên địa bàn tại

2

Trung tâm PVHCC các xã mới.

- Đề nghị Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện, UBND các xã, thị trấn

thông báo rộng rãi trên các phương tiện truyền thông để nhân dân được biết và

thực hiện.

Văn phòng HĐND&UBND huyện thông báo để các cơ quan, ban ngành,

đoàn thể các tổ chức, cá nhân biết, thuận tiện trong việc giao dịch./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng đăng ký đất đai;

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, CV(TA).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Mã Vĩnh Quyết

		2025-06-24T18:51:24+0700

		2025-06-25T10:18:42+0700

		2025-06-25T10:18:42+0700

		2025-06-25T10:18:42+0700